1.1.2. Sinitius' Tätigkeit im Kollektorium 1256/7–1261/2

1.1.2.1. Das Notariatsinstrument vom 18. Februar 1257

Die erste Nachricht zur Tätigkeit des Sinitius ist in einem Notariatsinstrument vom Anfang des Jahres 1257 überliefert. Sinitius ist als Zeuge dieses Instruments genannt, das am 18. Februar jenes Jahres im Londoner Haus des Bischofs von Hereford gegeben wurde. Gegenstand des Schriftstückes sind Gelder, welche die päpstlichen Kapläne Bernhard de Siena und Nikolaus de Plumpton sowie der Kanoniker Wilhelm de Lichfield von St. Paul's in London auf der Grundlage des oben genannten Zehnten und anderer, vom Papst dem König verliehener Gelder (s.o. S. 144-146) auf Befehl und an Stelle des Rostand zwischen dem 8. Juni

192 C.P.R. H. III. 4, 1247–1258, S. 563 [1257 Juni 24]: „(...) *tota pecunia Crucis (...) ex quacumque alia causa tam ex beneficiis vacaturis, quam ex aliis gratis, nobis (sc. regi) a sede Apostolica concessis proveniens (...)*“; hier zitiert nach PRYNNE, Records II, S. 917.

193 C.C.R. H. III. 10, 1256–1259, S. 118 [1257 Januar 27]: „*Rex dilectis clericis suis, magistro Willelmo de Lichesfeld et Nicholao de Plimptom', gerentibus vices magistri Rostansi etc., salutem. Ostensum est nobis ex parte A.(demar de Valencia) Wyntoniensis electi quod, cum magister Emericus Curtin, clericus suus, nuper in fata concessisset, vos occasione gracie nobis a sede apostolica de indistincte legatis concessa bona ejusdem defuncti, tam in pecunia quam in aliis rebus, sequestrari fecistis; et ideo vobis mandamus quod, accepta cautione a magistro Petro Lamberti, clerico predicti electi, quod idem electus in reversione sua in Angliam de partibus transmarinis vel executores testamenti predicti magistri Emerici sufficienter ostendent ipsum defunctum condidisse testamentum de bonis et catallis predictis, vel quod satisfaciant vobis de indistincte legatis in Anglia, de quibus racione officii vobis injuncti sequestrationem fecistis: si forte idem magister Emericus intestatus decesserit, dicto magistro petro bona et catalla predicti defuncti, que sequestrari fecistis, sine dilacione restituatis nomine dicti electi, cujus litteras patentes idem magister Petrus habet penes se de restitutione bonorum dicti defuncti sibi facienda. Teste rege apud Windes' XXVII. die Januarii anno XLI^o.*“ Was unter *legata de indistincte* zu verstehen ist, wird bei MATTHAEUS PARISIENSIS, Chronica Majora IV, S. 604f., folgendermaßen erklärt [zu 1247]: „(...) *tum quia in injuriam et dampnum multorum nobilium redundabat, tum propter illam iniquam adjectionem, quae contra jura et omnem pietatem illi statuto addebatur, quae talis extitit; 'Quod si infirmus testamentum conditurus imbecillitate repentina praeoccupatus non posset expresse verba testamenti sui exprimere, et aliquem de amicis constitueret super hoc expressorem et executorem, non staret tale testamentum, sed pro nullo haberetur, et testator talis pro intestato reputaretur.'* Et omnia bona ejus Papalis Caribdis deglutiret.“; vgl. LUNT, Papal Revenues I, S. 104, 191, 208, 293; a.a.O., II, S. 392 und 439; s. Anm. B189.